Economía y Finanzas, como acto confirmatorio de la actuación demandada.

3. Como producto de esas declaraciones, solicita se dicte una nueva resolución

donde se determine la nueva obligación tributar¡a aplicable a este caso y se

ordene la devolución de la suma de DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y

CUATRO BALBOAS CON 61/'t00 1B,1.2,774.61) a favor de su representada.

En cuanto a los hechos sobre los cuales alega sus pretensiones, tenemos que la

parte actora presentó la Declaración de Aduanas No. DE 2022060711443-6, bajo un tipo

de operación directa del exterior, procediendo al pago de la suma de DOS MIL

SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO BALBOAS cON 61/100 (Bl. 2,774.61), tat y

como consta en Boleta de Pago No.22065762761D de 7 de junio de2022, y en el

documento identificado como detalle de transacción del Banco General"

La parte actora presentó ante la autoridad una solicitud de devolución de

impuestos de importación el día 15 de noviembre de 2023, por el monto pagado al que

[...]

a través de su agente corredor de

aduanas, Vidal Del Mar el 20 de noviembre de 2023 (Cfr. fs. 1 -2 del expediente

administrativo), requiriendo la devolución de impuestos detallados en la Declaración No.

DE2022060711443-6, cuyo monto asciende a un total de DOS MIL SETECIENTOS

SETENTA Y CUATRO BALBOAS CON 61/100 (B,1.2,774.61), ya que se pagaron tos

impuestos y estaban exonerados para la CAJA DE SEGURO SOCIAL.

Se observa, que luego de la presentación de la solicitud in comento, la entidad

demandada dispuso mediante Nota No. 467-2023-ANA-ARZA de 22 de noviembre de

2023, remitir la documentación de la solicitud a la Dirección de Gestión Técnica para su